
1 

 

 

BUPATI KUTAI BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI KUTAI BARAT 

NOMOR 43 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 41 TAHUN 2021  

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KUTAI BARAT, 
 

Menimbang : a.  bahwa Alokasi Belanja Bantuan Keuangan 
Pengawasan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2021 dari Pemerintah Provinsi 

Kalimantan Timur perlu diadministrasikan dalam 
struktur anggaran pendapatan dan belanja daerah 

Kabupaten Kutai Barat Tahun Anggaran 2021; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 41 Tahun 2021 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2021; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 

Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 175, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
3896), sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 
pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 

Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 
Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3962); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor  11 Tahun 2020 



-2- 
 

Perbup-Kubar/180/2021 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun  2020 Nomor  245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  6573); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Barat Nomor 3 
Tahun 2021 tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Barat 
Tahun 2021 Nomor 3); 

5. Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita 
Daerah Kabupaten Kutai barat Nomor 41 Tahun 
2021); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 41 TAHUN 2021 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021. 

 
Pasal I 

 
Ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Bupati Nomor 41 

Tahun 2021 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Kutai barat Nomor 41 Tahun 

2021) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Perubahan APBD Tahun Anggaran 2021 semula sebesar 
Rp.2.241.843.665.826,00 bertambah sebesar 

Rp.703.084.810.144,00 sehingga menjadi 
Rp.2.944.928.475.970,00 dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Daerah 

1. Semula Rp. 2.165.586.622.026,00 

2. Bertambah/(berkurang) Rp.   82.378.861.880,00 

Jumlah Pendapatan Daerah  

Setelah Perubahan        Rp. 2.247.965.483.906,00 

b. Belanja Daerah 

1. Semula Rp. 2.241.843.665.826,00 

2. Bertambah/(berkurang) Rp.    703.084.810.144,00 

Jumlah Belanja Daerah  

Setelah Perubahan Rp. 2.944.928.475.970,00 

c. Pembiayaan Daerah 

1. Penerimaan Pembiayaan 

a) Semula Rp.   88.432.043.800,00 

b) Bertambah/ 



-3- 
 

Perbup-Kubar/180/2021 

(berkurang) Rp.    620.705.948.264,00 

2. Pengeluaran Pembiayaan 

a) Semula Rp.   12.175.000.000,00 

b) Bertambah/ 

(berkurang) Rp.                             0,00 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan  

Setelah Perubahan  Rp.      12.175.000.000,00 

Jumlah Pembiayaan Neto  

Setelah Perubahan  Rp.    696.962.992.064,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran  

Setelah Perubahan Rp.                      0,00 
 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Barat. 

 
Ditetapkan di  Sendawar, 

pada tanggal,  29 November 2021. 
 

BUPATI KUTAI BARAT, 
 
  TTD 

 
             FX. YAPAN 

 
 

Diundangkan di Sendawar, 
pada tanggal, 29 November 2021. 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT, 
 

    TTD     
 

                                AYONIUS 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT TAHUN 2021 NOMOR 43. 

NAMA JABATAN PARAF 

H. Edyanto Arkan, S.E Wakil Bupati  

Ayonius, S.Pd., M.M. Sekda  

Ir. H.Achmad Sofyan, M.M. Plt. Ass. III  

Sahadi,S.Hut,. M.Si Kepala BKAD  

Adrianus Joni, S.H., M.M. Kabag Hukum  

Sumarto, S.H. Kasubbag PerUU  

 


